CÂMARA MUNICIPAL DE AREIAS
ESTADO DE SÃO PAULO

Av. Siqueira Campos, 285 FoneFax: (12) 3107-1112 Cep: 12820-000

E-mail: contato@camaraareias.sp.gov.br  Home Page: www.areias.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº     DE 2025.

(Do Ver. Luciano)

Indico à Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

nos termos regimentais, que seja providenciada a melhoria

e adequação da curva existente na Rua São Tiago, localizada

no bairro Morro do Rocio, de forma a ampliar seu raio de

giro e proporcionar mais segurança aos motoristas e

pedestres.

Sala das Sessões, 02 de setembro de 2025.

LUCIANO DA SILVA

Vereador – Partido Progressistas

Justificativa:

A referida curva apresenta um ângulo muito fechado,

dificultando o acesso e a passagem de veículos,

principalmente de maior porte, o que gera riscos constantes

de acidentes e danos materiais.

A melhoria do traçado, com possível alargamento e

correção da inclinação, contribuirá para maior fluidez do

tráfego, redução de riscos e valorização da infraestrutura

urbana no bairro.

mailto:contato@camaraareias.sp.gov.br
http://www.areias.sp.leg.br/
Câmara Municipal de Areias - SP
PROTOCOLO GERAL 202/2025
Data: 20/08/2025 - Horário: 09:54
Legislativo - IND 72/2025